CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION

IDENTIFICACION

ANO 2014

MINISTERIO MINISTERIO SECRETARIA GENERAL DE LA PRESIDENCIA

SERVICIO

FORMULACION PMG

Marco Area de
Mejoramiento
Marco
Basico Control de
Gestion

Sistemas

SECRETARIA GENERAL DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Objetivos de Gestion

Etapas de Desarrollo
o Estados de Avance

Planificaciony  Sistema de Monitoreo del

Desempefio Institucional (0]

Porcentaje Total de Cumplimiento :

SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Area de
Mejoramiento

Marco

Sistemas

DETALLE EVALUACION POR INDICADOR

Indicador

Porcentaje de casos
concluidos en el afio t
Comision Defensora del
Ciudadano

Porcentaje de
compromisos
implementados del Plan de
Seguimiento de auditorias

Porcentaje de informes
estadisticos de solicitudes
de informacién ley 20.285
elaborados antes del
Ultimo dia habil de cada
mes en el afio t respecto
del nimero de meses del
afo t

Porcentaje de informes
observatorio politico
elaborados en el afio t

Ponderacion

Formulario
Incentivo

5.00

5.00

5.00

15.00

Meta 2014 % Ponderacion
Cumplimiento obtenida
Indicador Formulario
informado Incentivo,
por el informado por
servicio servicio

85 103.53 5.00

75 133.33 5.00

92 100.00 5.00

61 101.64 15.00

Tipo Etapa

Prioridad

PARTIDA 22
CAPITULO 01
Ponderador
: Ponderador
d
asignado obtenido Cumple
100.00% 100.00% v
100.00

Efectivo

Justificacion

%

2014 (final) Cumplimiento

88

100

92

62

final Indicador
Incentivo

103.53

133.33

100.00

101.64

Ponderacion
obtenida
Formulario
Incentivo,
final

5.00

5.00

5.00

15.00



repecto al nimero de
comités politicos
realizados en el afio t

Porcentaje de informes
Semanales de actividad
legislativa elaboradas en el
afio t respecto del total de
semanas legislativas
efectivas en el afio t

Porcentaje de minutas de
proyectos de ley
elaboradas en el afio t, por
proyectos de ley en tabla,
respecto al nimero total de
proyectos de ley en tabla
enelafiot

Porcentaje de reportes de
compromisos
programaticos elaborados
antes del dltimo dia habil
de cada cuatrimestre del
afo t, respecto al total de
cuatrimestres del afiot

Porcentaje de
transacciones realizadas
exitosamente en el periodo
de operacion de la
Plataforma Integrada de
Servicios del Estado
(PISEE)

Porcentaje de iniciativas
para la igualdad de género
implementadas en el afio

Total:

15.00

20.00

15.00

15.00

5.00

100.00

100

100

100

94

100

100.00

100.00

100.00

102.13

100.00

15.00

20.00

15.00

15.00

5.00

100.00

100

100

100

96

100

100.00

100.00

100.00

102.13

100.00

15.00

20.00

15.00

15.00

5.00

100.00



